Defensoria Pública do Estado da Paraíba
Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa - PB, 58020-680

Diário Oficial
Eletrônico

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Nº 61 João Pessoa - Disponibilização: Sábado, 23 de Janeiro de 2021
Publicação: Segunda-Feira, 25 de Janeiro de 2021 ANO 2021

Criado pela Lei nº 11.815 de 18 de dezembro de 2020.

Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme Lei Federal Nº 14063 de 23 de Setembro de 2020.

ATOS DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL

PORTARIA Nº 034/2021- DPPB/GDPG - O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE designar o Defensor Público GILVAN ALCÂNTARA GUSMÃO, Símbolo DP-3, matrícula 79.438-4, Membro desta Defensoria
Pública, com titularidade e exercício na 2ª Vara Cível da Comarca de Campina Grande, para responder cumulativamente pelo Núcleo de Atendimento
da Comarca de Campina Grande, revogando sua designação para o exercício cumulativo na 4ª Vara Cível da Comarca de Campina Grande, até
ulterior deliberação. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 22 de janeiro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS –
DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 036/2021- DPPB/GDPG - O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais,  CONSIDERANDO  a  recomendação nº 01/2021 do Controle Interno da Defensoria Pública que trata da impossibilidade da
permanência  na  Defensoria  Pública  da  Paraíba  de  servidores  comissionados,  exercendo  função  de  confiança  e/ou  contratados  por  excepcional
interesse público das administrações municipais, estaduais ou cedidos por outros órgãos; CONSIDERANDO os atos de Devoluções devidamente
protocolizados nos respectivos órgãos e repartições de origem com referencia aos servidores comissionados e contratados por outros órgão cedidos a
Defensoria Pública. RESOLVE:Art. 1º — Ficam revogados todos e quaisquer atos de nomeação, designação de funções e concessões de gratificações
aos  seguintes  servidores  ocupantes  de  cargos  comissionados,  funções  de  confiança  e  contratados;  MARIA  NEMIZIA  CALDEIRA  SILVA  -  Mat.
780.117-7, SAMMIRIS EMANUELE ANACLETO DE ALBUQUERQUE - Mat.780.045-2, MARIA INÊS DE MENDONÇA SILVA - Mat.780.115-2,
BIANCA GONÇALVES ALEXANDRE BRECKENFEL -  Mat.153.266-9,  IGNÊS MARQUES DE LIMA -  Mat.780.075-4  e  RACHEL LUCENA DE
ALBERTIM - Mat.780.043-6. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 22 de janeiro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA
BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 037/2021- DPPB/GDPG - O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, CONSIDERANDO o ato de Devolução ao seu órgão e repartição de origem devidamente protocolizado referente ao servidor
FRANCISCO SALES PESSOA - Mat.60.360-1. RESOLVE: Art. 1º — Ficam revogados todos e quaisquer atos de Nomeação, designação de funções e
concessões de gratificações ao referido servidor FRANCISCO SALES PESSOA - Mat.60.360-1. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João
Pessoa, 22 de janeiro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.